- 1 -

2023 年 11 月 9 日

各 位

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年 3 月期通期連結

業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（1）2024 年 3 月期通期連結業績予想（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

（2）業績予想修正の理由

新型コロナウイルスに関して、期初は関連検査需要が一定程度定着することを見込んでおりまし

たが、感染症法上の第 5 類への移行に伴い需要は急激に減少し、加えて、第 5 類への移行とともに

徐々に正常化へ向かうと想定していたベース事業における検査数も回復が遅延し、期初想定を下回

る水準で推移しております。
また、当第 2 四半期に発生したあきる野セントラルラボラトリーの一般検査における報告遅延へ

の対応による影響を新たに織り込んでいます。
上記の要素を勘案し、通期連結業績予想を（1）に記載の通り修正いたしました。

（3）配当予想

配当予想につきましては、2023 年 5 月 12 日に公表した予想値（中間：62 円、期末：63 円の年

額 125 円）から変更はありません。

会 社 名  H.U.グループホールディングス株式会社
代表者名  代表執行役会長兼社長    竹内 成和

（コード番号 4544 東証プライム市場）
問合せ先  執行役 兼 CFO 村上 敦子
電話番号  03-6279-0926

 売 上 高
（百万円）

営 業 利 益
（百万円）

経 常 利 益
（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益
（百万円）

１株当たり
当期純利益

（円）

（ご参考）

E B ITD A※
（百万円）

前回発表予想（Ａ） 245,000 14,000 12,000 6,000 105.43 36,000

今回修正予想（Ｂ） 240,000 4,000 2,500 0 0.00 25,000

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,000 △10,000 △9,500 △6,000 △105.43 △11,000

増  減  率（ ％ ） △2.0 △71.4  △79.2 △100.0 △100.0 △30.6
（参考）前期連結実績
（2023 年 3 月期） 260,908 23,381 22,010 15,676 275.52 43,076

- 2 -

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上